ГЛАВА ОСИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.05.2009 г.            с. Осиновка   №  39 -пг

Об утверждении состава антитеррористической комиссии

 На основании Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Федерального  закона №

28-ФЗ от 12.02.1998 г.  «О гражданской обороне»; Федерального закона  от 21.12.1994 г. № 68

- ФЗ «О защите населения  и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера»; Постановления Правительства РФ от 30.12.2003 г. № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

 Постановления Правительства РФ от 04.09.2003 г. №  547  «О подготовке населения в

области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»;

Постановления Правительства РФ от 02.11.2000 г. № 841 «Об утверждении Положения об

организации обучения населения в области гражданской обороны»; Устава Осиновского

сельского поселения Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав антитеррористической комиссии для обеспечения безопасности

жизнедеятельности населения Осиновского сельского поселения (приложение 1);

2. Утвердить план работы антитеррористической комиссии на 2009 год (приложение 2);

3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на старшего

специалиста администрации Семенову М.В.

Глава Осиновского

сельского поселения                                                            Л.А. Жихарев

Приложение № 1

к постановлению главы администрации

Осиновского сельского поселения

от 27.05.2009 г. № 39

Состав

антитеррористической комиссии для обеспечения безопасности жизнедеятельности

населения Осиновского сельского поселения

Жихарев Леонид Андреевич, глава

Осиновского сельского поселения

Председатель комиссии

Семенова Марина Викторовна, ст.

специалист администрации Осиновского

сельского поселения

Секретарь комиссии

Закирзанова Ирина Васильевна, ст.

специалист администрации Осиновского

сельского поселения

Член комиссии

Волошина Наталья Александровна,

специалист администрации Осиновского

сельского поселения

Член комиссии

Просянников Федор Алексеевич, депутат

Осиновского сельского поселения

Член комиссии

Стаценко Анатолий Михайлович, депутат

Осиновского сельского поселения

Член комиссии

Иванова Ольга Ивановна, инспектор ВУС

администрации Осиновского сельского

поселения

Член комиссии

Сычев Николай Митрофанович, заведующий

ФАП с. Осиновки

Член комиссии

Шурмин Юрий Алексеевич, машинист –

кочегар КГУП «Примтеплоэнерго»

Член комиссии

Гурец Владимир Григорьевич, машинист –

кочегар КГУП «Примтеплоэнерго»

Член комиссии

Приложение № 2

к постановлению главы администрации

Осиновского сельского поселения

от 27.05.2009 г. № 39

План

работы антитеррористической комиссии на 2009 год

№

п/п
Наименование работ Сроки исполнения

1.  Проведение собраний по привлечению

населения, общественных организаций,

трудовых коллективов к участию в охране

общественного порядка и безопасности в

населенных пунктах Осиновского сельского

поселения

Ежеквартально

2.  Осмотр чердачных и подвальных помещений Ежемесячно

3.  осуществление комплекса дополнительных мер,

совместно с руководителями организаций и

учреждений, предприятий независимо от

организационно-правовой формы, по

предупреждению террористических актов и

диверсий в жилых массивах и местах массового

пребывания людей, а также на объектах,

обеспечивающих жизнедеятельность населения

Ежемесячно

4.  проведение занятий, тренировок, учений по

ликвидации последствий проявлений

терроризма и экстремизма на территории

Осиновского сельского поселения

Ежемесячно